¹ *Notitia Arnonis* 8, 8. (Ed. Lošek, F. Mitteilungen der Gesellschaft für Salzburger Landeskunde 130. 1990.) *Noticiam vero istam ego Arn una cum consensu et licentia domni Karoli piissimi regis eodem anno, quo ipse Baioariam regionem ad opus suum recepit, a viris valde senibus et veracibus diligentissime exquisivi, a monachis et laicis, et conscribere ad memoriam feci.*

² MGH Dipl. Karol I. 226. *Omnes res episcopatus sui ..., que de datione regum aut reginarum seu ducum vel relinquorum deum timencium hominum ... tradite vel delegate sunt ... confirmare per nostram auctoritatem deberemus.*

³ Wolfram, H.: *Die Geburt Mitteleuropas. Geschichte Österreichs vor seiner Entstehung. 378–907.* Wien 1987. 189.

⁴ Lošek, F.: *Notitia Arnonis und Breves Notitiae. Die Salzburger Güterverzeichnisse um 800.* MGSL 130. 1990. 31.

⁵ Lošek 1990. 31; Wolfram 1987. 190.

⁶ *Breves Notitiae* 11, 1–2. (Ed. Lošek, F. Mitteilungen der Gesellschaft für Salzburger Landeskunde 130. 1990.) *Iterum ad Iuvavensem sedem. Soror domni Pippini regis nomine Hiltrud, mater Thassilonis ducis, concedente eodem anno rege post obitum viri sui Ottilonis ducis in eorum omnium bonam retributionem coram deo et sanctis eius dedit ad Iuvavensem sedem in pago Danubiaceensi villam, que dicitur Puche, cum manentibus XXXVIII et cum omni appendicio suo, hoc quidem Meinhardo comite nobilissimoque viro affectante in eternam coram deo mercedem suam proque remedio amine sue. Thassilo quoque dux una cum matre sua Hiltrude concedente domno Pippino rege dederunt deo et sancto Petro ad Iuvavensem sedem pro animabus suis villam nuncupatam Campus cum manentibus XXX et coloniis eorum et cum omnibus rebus eorum super Salzaha.*

⁷ Lošek 1990. 32.

oklevél szintén foglalkozik az aktuális bajorországi eseményekkel,⁸ s ezt erősíti meg a *Traditio Frisingensis* is, amely szerint „*anno secundo, quod domnus rex Carolus Baiuariam adquisiuit ad Tassilonem clericavit*”,⁹ valamint „*in secundo anno quo translatus est Tassilo dux de regno suo*”.¹⁰ Az *aquisitio* dátumát e források is egyértelműen 788-ra teszik, aminek alapján a *Notitia* „*eodem anno, quo ipse Baioariam regionem ad opus suum recepit*”¹¹ közlését teljes bizonyossággal a 788-as esztendőre vonatkoztathatjuk.¹² Az idézett mondat¹³ alaposabb elemzése esetén kiderül, hogy az időhatározói bővítmény (*anno, quo ... recepit*) az első állítmányhoz (*exquisivi*) tartozik, s ennek nem kell feltétlenül egyeznie a második állítmány (*conscribere ad memoriam feci*) által jelöltekkel, annál is inkább, mivel a két állítmány különválasztását sugallja az első állítmány után álló, azt magyarázó kitétel (*a monachis et laicis*).¹⁴ Ugyanakkor e mondat nem feltétlenül bír perdöntő jelentőséggel a *Notitia Arnonis* datálásában, hiszen Benedictus diakónus mind az *a viris valde senibus et veracibus diligentissime exquisivi*, mind az *ad memoriam conscribere* fordulatokat szó szerint a *Libellus Virgiliiból*¹⁵ vette át.¹⁶